КАЛУЖСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ

I'()РОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ dОРОД ТАРУСА)
(исполнительно-распорядительный орган)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
г. Таруса

Nt/r'п
(Об установлении платы за содержание и

ремонт общего имущества, платы за найм
для собственников и IIАнимателей помещений
в многоквартирных домах, которые не
приняли решения о выборе способа
управления, в мноI-,оквартирных домах, в
которых выбран способ управления, но не
принято решение об установлении платы за
содержание и ремонт общего имущества,
фонда оослV)I(иваемого муп
<Тарусажилдорстрой -заказ чи к).

Рассмотрев обращение МУП <Тарусажилдорстрой-заказчик)) NЬ 27| от
t2.05.2016г., предс,Iаi]ленные расчеты, руководствуясь ст.156 Жилищного Кодекса РФ от
29.|2.2004 года, Пост.Iновлением Правительства РФ NЬ 491 от 13.08.2009 года, Уставом
муниципального образования,

ПОСТАНОВJIЯIО

1. Установить плаiту за пользование жилым помещением (плата за найм) в размере
2.00 рублей la кв.метр.

2. Установить плату за содержание и ремонт общего имуtцества в соответствии с
Приложением Nq 1 к Постановлению.

З. Настоящее постановление вступает в силу с l июля 2016 года.

4. Настоящее 1-Iостановление подлежит
(обнародованию),

официальному опубликованию

Глава администрации
городского поселения
кГород Тарусал

,,&, ji _2016 г.

А.Т. !емкин

Приложение N9].
к Постановлению

Городского Поселения "Город Таруса"

от 02.06.2016 г. Ng215-п

Размер платы

за содержа ние и ремонт общеrо имущества мя собственников помещений в

многоквартирных домах, которые не приняли решения о выборе способа управления

мноrоквартирным домом, по многоквартирным домам, в которых собственники помеlцений

на их общем собрании приняли решение о выборе способа управления многоквартирным

домом, но не приняли решения установлении размера платы за содержание и ремонт
общего имущества с 01.07.2016 года.

N9

пlл
Вид благоустройства жилых домов

Городской жилицный фонд за 1
кв.м. общей площади в м_ц в

пределах соц. нормы, ру6. (HflC не

облагается)

Содержание и

ремонт мест

общеrо
пользования

наём жилья

1 капитальные жилые дома, имеющие все виды благоустройств 19,59 2,00

2
капитальные жилые дома с Що и газоснабжением, частично

благоустроенные
t7,t2 2,00

3
капитальные жилые дома с центр. отоплен. и rазоснабж,полностью

неблагоустроенные (отсрствие водоснабжения и канализацф
16,53 2,00

4 неблагоустроенные жилые дома с печным отоплением 15,75 2,00

5 жилые дома без учета социальной нормы:с печным отоплением t5,2 2,00

6 с АоГВ или центральным отоплением без водоснабжения и водоотведения 1з,18 2,00

7 ,Щ,еревянный жилой дом благоустроенный с АоГВ ул, Пучrкина, д,11 17,68 2,00

8 29,7з 2,00

9
Капитальные жилые дома, имеющие все виды благоустройств Миронова

д.6
19,59 2,00

10
капитальные жилые дома, имеюцие все виды благоустройств Миронова

д,LL
21,05 2,00